
 
 

UCHWAŁA NR XIII/66/2025 
RADY GMINY W TROJANOWIE 

z dnia 20 lutego 2025 r. 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej 
dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ) oraz art. 72 ust. 1 i ust. 4 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – Karta 
Nauczyciela (Dz.U. z 2024 r. poz. 986), Rada Gminy Trojanów uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się rodzaj świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunki i sposób ich przyznawania w formie Regulaminu 
przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Trojanów , stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trojanów. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXIV/161/2010 Rady Gminy w Trojanowie z dnia 27 stycznia 2010 r. 
w sprawie uchwalenia Regulaminu gospodarowania funduszem zdrowotnym dla nauczycieli zatrudnionych 
w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Trojanów (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2010 r. poz. 1573). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Trojanów 

 
 

Stanisława Anna Mądra 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 26 lutego 2025 r.

Poz. 1920



Załącznik do Uchwały Nr XIII/66/2025 

Rady Gminy Trojanów 

z dnia 20 lutego 2025r. 

Regulamin przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

zatrudnionych w  szkołach, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Trojanów 

§ 1. Postanowienia ogólne 

1. Regulamin określa :

1) rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli

korzystających z opieki zdrowotnej,

2) warunki i sposób przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej.

2. Środki funduszu, o którym mowa w ust. 1 wydatkowane są w danym roku budżetowym.

3. Środkami funduszu dysponuje Wójt Gminy Trojanów.

4. Uprawnienia, do świadczeń zachowują nauczyciele po przejściu na emeryturę, rentę lub

nauczycielskie świadczenie kompensacyjne bez względu na datę przejścia na emeryturę, rentę

lub nauczycielskie świadczenie kompensacyjne.

§ 2. Rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

1. Pomoc zdrowotna jest udzielana w formie bezzwrotnego świadczenia pieniężnego jako

zapomoga zdrowotna, zwana dalej „zapomogą” z przeznaczeniem na częściową refundację

poniesionych przez nauczyciela kosztów związanych z korzystaniem z opieki zdrowotnej.

2. Zapomoga zdrowotna jest przyznawana w związku z:

1) przewlekłą  lub ciężką chorobą,

2) leczeniem z powodu choroby zawodowej,

3) nagłym zdarzeniem losowym mającym wpływ na stan zdrowia ( nagła choroba, uraz,

wypadek),

4) leczeniem szpitalnym, specjalistycznym, specjalistycznymi badaniami, konsultacjami, itp.

3. Refundacją mogą być objęte wydatki nauczyciela poniesione  na:

1) zakup leków lub sprzętu medycznego,

2) zakup sprzętu rehabilitacyjnego, wyrobów medycznych lub środków pomocniczych,

3) zakup okularów lub szkieł kontaktowych, nie częściej niż raz na dwa lata,

4) odpłatności za badania diagnostyczne, usługi rehabilitacyjne, konsultacje lekarskie,

5) częściowe dofinansowanie usług medycznych, w tym także zakup protez i implantów

niezbędnych do wykonywania zawodu lub ułatwiających dalsze funkcjonowanie.

4. Pomoc zdrowotna może być przyznana nauczycielowi jeden raz w roku kalendarzowym,

a w  szczególnie uzasadnionych przypadkach – dwa razy w roku.

5. Wysokość przyznanej pomocy jest uzależniona od:
1) liczby złożonych wniosków,
2) wysokości środków finansowych zaplanowanych w uchwale budżetowej,
3) przebiegu choroby oraz okoliczności z tym związanych, mających wpływ na sytuację

materialną nauczyciela,

4) wysokości udokumentowanych kosztów leczenia poniesionych przez nauczyciela.

6. Świadczenie nie ma charakteru roszczeniowego.

7. Decyzja o przyznaniu pomocy lub odmowie przyznania jest ostateczna i nie przysługuje od

niej prawo odwołania.

 Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1920
_______________________________________________________________________________________________________________



§ 3. Warunki i sposób przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej 

1. Świadczenie jest przyznawane na wniosek złożony przez uprawnionego nauczyciela.

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 2, należy dołączyć:

1) aktualne, wystawione w roku ubiegania się nauczyciela o przyznanie pomocy zdrowotnej,

zaświadczenie lekarskie potwierdzające pozostawanie w stałym lub okresowym leczeniu,

leczenie specjalistyczne, konieczność stosowania sprzętu rehabilitacyjnego,

ortopedycznego, i in. potwierdzające okoliczności wymienione w § 2 ust. 2 i ust. 3,

2) oryginalne imienne dokumenty (rachunki, faktury i in.) potwierdzające ponoszone/

poniesione przez nauczyciela koszty w roku ubiegania się o przyznanie pomocy

zdrowotnej.

3. Złożenie wniosku nie rodzi prawa do przyznania świadczenia.

4. Wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej wraz z wymaganymi dokumentami, należy składać do

Wójta Gminy Trojanów z zastrzeżeniem, że:

1) wniosek złożony w terminie do 31 maja będzie rozpatrzony w terminie do 31 lipca

danego roku kalendarzowego,

2) wniosek złożony w terminie do 30 września będzie rozpatrzony w terminie do 30

listopada danego roku kalendarzowego,

3) jeżeli wniosek jest niekompletny, błędnie wypełniony lub nieczytelny, nauczyciel zostaje

wezwany do usunięcia wskazanych braków formalnych w terminie 7 dni od dnia

otrzymania wezwania do ich uzupełnienia, po tym terminie w przypadku nieusunięcia

braków, wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia,

4) za datę złożenia wniosku przyjmuje się datę złożenia kompletnej dokumentacji

pozbawionej uchybień formalnych,

5) w szczególnie uzasadnionych przypadkach losowych, wniosek może być złożony

i rozpatrzony w innym terminie niż terminy określone w ust. 6,

6) wnioski złożone po 30 września danego roku kalendarzowego będą rozpatrywane

w następnym roku kalendarzowym.

5. Każdemu nauczycielowi przysługuje prawo do złożenia jednego wniosku w danym roku

kalendarzowym.

6. Wójt przyznaje pomoc zdrowotną i ustala jej wysokość lub odmawia przyznania pomocy

zdrowotnej.

7. Wypłaty świadczenia dokonuje szkoła, w której nauczyciel jest zatrudniony albo w której jest

objęty opieką socjalną.

8. Wnioski ewidencjonowane są w rejestrze prowadzonym przez Gminę Trojanów.

 Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 1920
_______________________________________________________________________________________________________________


	UCHWAŁA NR XIII/66/2025 RADY GMINY W TROJANOWIE  z dnia 20 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2025-02-26T09:16:37+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




